



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/188/14(2570)

piątek, 15 października 2010 r.

Z MAGISTRATU:

TEATR ŁAŹNIA NOWA ZAPRASZA PO REMONCIE

Dziś (15 października, piątek) Teatr Łaźnia Nowa na os. Szkolnym rozpocznie nowy sezon. Tegoroczna inauguracja będzie wyjątkowa – właśnie zakończył się trwający trzy lata generalny remont budynku. „W Nowej Hucie mamy nowoczesny teatr i halę koncertową jakich pozazdrościć mogą europejskie stolicy. Przyjdźcie i przekonajcie się osobiście” – zaprasza dyrektor Teatru, Bartosz Szydłowski.

Uroczyste otwarcie Łaźni Nowej po remoncie odbędzie się o godz. 19. Wezmą w nim udział osoby zasłużone dla teatru, a także mieszkańcy Nowej Huty – sąsiedzi placówki. Jutro (16 października, sobota) o godz. 19 Łaźnia Nowa zaprasza na koncert Marysi Peszek. W niedzielę, 17 października warto wybrać się z kolei na aleję Róż na spektakl dla dzieci „Powrót mamuta na aleje Róż”. To początek nowego cyklu w teatrze „Bajowa niedziela”.

Teatr Łaźnia Nowa jako instytucja Kultury Miasta Krakowa działa od pięciu lat. Teatr otrzymał od miasta budynek na os. Szkolnym, w którym wcześniej mieściły się warsztaty Zespołu Szkół Mechanicznych. Przez ostatnie trzy lata trwał generalny remont pomieszczeń. Budynek został iluminowany, założono wentylację i system przeciwpożarowy, odnowiono pomieszczenia. Tym samym Kraków zyskał największą w tej chwili w mieście salę widowiskową – 40 m długą i 18 m szeroką. Jak podkreśla dyrektor Teatru Bartosz Szydłowski, teraz artyści będą mogli w pełni wykorzystać możliwości, które daje postindustrialny budynek.

„Olbrzymia hala daje nam możliwość wystawiania nowoczesnych spektakli, czego w tradycyjnym teatrze, z małą sceną, której nie da się przestawić, jest niemożliwe” – podkreśla dyr. Szydłowski.

Remont kosztował miasto 5 mln zł. Dwa miliony złotych na zakup sprzętu Łaźnia Nowa otrzymała z budżetu Ministerstwa Kultury.

„W nadchodzącym sezonie każdy znajdzie coś dla siebie – podkreśla Bartosz Szydłowski. - W repertuarze: koncerty, niedziele z bajkami dla całych rodzin, gościnne spektakle z całego świata, własne produkcje, festiwal Genius Loci i Boska Komedia.

Zakładamy stały zespół aktorski złożony z amatorów i jeśli macie ochotę na przygodę życia, dzwońcie, mailujcie, przychodźcie na przesłuchanie. Zapraszam na os. Szkolne 25. Zapamiętajcie ten adres, bo warto spędzać czas w miejscu pozytywnym". (Chyl).

KRAKOWSKI MAGISTRAT NAGRODZONY ZŁOTYM GODŁEM

Urząd Miasta Krakowa zdobył Złote Godło w konkursie „Najwyższa Jakość Quality International 2010” w kategorii QI Order za system zarządzania jakością w urzędzie. Nagrodę odebrała wczoraj (14 października) w Katowicach Dyrektor Magistratu Marta Nowak.

„Zwycięstwo w konkursie jest potwierdzeniem najwyższych standardów stosowanych w krakowskim Magistracie” – skomentował przyznanie wyróżnienia Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Do udziału w konkursie zgłosiło się ponad 300 uczestników, reprezentujących 3 kategorie: QI Product – produkt najwyższej jakości, QI Services – usługi najwyższej jakości oraz QI Order – zarządzanie najwyższej jakości. To właśnie w tej ostatniej kategorii bezkonkurencyjny okazał się Urząd Miasta Krakowa, o którego zgłoszeniu do konkursu zdecydował Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. W aplikacji zgłoszeniowej Urząd Miasta Krakowa podniósł kwestię funkcjonującego od 2006 roku w Magistracie systemu zarządzania jakością, szczególnie w aspekcie zmiany świadomości i ukierunkowania działań na potrzeby klientów, poznawanych poprzez cykliczne metodyczne badanie satysfakcji klientów, tworzenia kultury innowacji, integracji procesów z zadaniami budżetowymi, zwiększonej liczby szkoleń czy też poprawy skuteczności, efektywności działań i osiąganych rezultatów. Urząd Miasta Krakowa realizuje również program „Rozwój systemu zarządzania Urzędem”, dofinansowany z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, w ramach którego doskonalili swój system i wdraża nowe narzędzia zarządcze (metoda samooceny CAF, wprowadzenie zarządzania projektami czy też systemu zarządzania bezpieczeństwem informacji).

Konkurs jest organizowany przez redakcję „Forum Biznesu” pod patronatem Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, Klubu Polskie Forum ISO 9000 oraz Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości. Przedsięwzięcie ma na celu wyłonienie i uhonorowanie podmiotów odznaczających się szczególną dbałością o najwyższą jakość oferowanych produktów i usług. (PW).

POMNIK PUŁKOWNIKA KUKLIŃSKIEGO - OGŁOSZONO KONKURS

Wykonując uchwałę Rady Miasta Krakowa Prezydent Jacek Majchrowski ogłosił konkurs na projekt pomnika Pułkownika Ryszarda Kuklińskiego. Termin zgłaszania prac upływa 1 grudnia.

Konkurs jest jednoetapowy i ma charakter otwarty. Zadaniem konkursowym jest opracowanie koncepcji pomnika, dedykowanego pułkownikowi Ryszardowi Kuklińskiemu Honorowemu Obywatelowi Miasta Krakowa, w południowej części placu im. Jana Nowaka

Jeziorańskiego w Krakowie. Jego uczestnikiem może być osoba fizyczna, osoba prawna, jednostka nie posiadająca osobowości prawnej lub podmioty te występujące wspólnie, jeśli autor - a w przypadku zespołu autorskiego przynajmniej jedna osoba - jest absolwentem krajowego lub zagranicznego wydziału architektury lub wyższej szkoły sztuk plastycznych. Autor może złożyć w Konkursie tylko jedną pracę.

Warunki konkursu określają, że pomnik powinien być rozwiązaniem architektoniczno - rzeźbiarskim bez cech figuratywnych postaci. Pozostawia się swobodę wypowiedzi artystycznej i przyjętej konwencji propozycji autorskiej.

W skład sądu konkursowego wchodzi m.in. przedstawiciele Rady Miasta Krakowa, Główny Architekt Miasta prof. Andrzej Wyżykowski, Główny Plastyk Miasta Jacek Maria Stokłosa, przedstawiciele SARP oraz ZIKiT.

Pytania, dotyczące treści regulaminu konkursu można składać w terminie do 10 dni od dnia ogłoszenia konkursu, w formie pisemnej, drogą pocztową lub doręczając pod adresem: Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, ul. Centralna 53, 31-586 Kraków z dopiskiem: KONKURS – POMNIK PŁK R.KUKLIŃSKIEGO.

Rozstrzygnięcie konkursu odbędzie się 7 grudnia o godz.14.00. Wystawa prac konkursowych potrwa do 17 grudnia 2010.

Przypomnijmy, że decyzję w sprawie wzniesienia pomnika podjęła Rada Miasta Krakowa. Lokalizację pomnika ustalono w wyniku konsultacji społecznych. Inicjatorem i fundatorem budowy pomnika jest Stowarzyszenie im. płk Ryszarda Kuklińskiego. (KS).

SZUKASZ LOKUM? ODWIEDŹ GIEŁDĘ!

W weekend (16 - 17 października) w hali PTG „Sokół” przy ul. Piłsudskiego 27 rozpocznie się dwudniowa – 79. Krakowska Giełda Domów i Mieszkań. „Pod jednym dachem” będzie można zapoznać się m.in. z ofertą kilkudziesięciu deweloperów. Giełdę objął honorowym patronatem Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Udział w giełdzie zapowiedziały zarówno firmy deweloperskie jak i biura obrotu nieruchomości, spółdzielnie mieszkaniowe, banki i inne instytucje finansowe. Każdy uczestnik przy wejściu otrzyma bezpłatny katalog zawierający podstawowe informacje o targach, szczegółowy plan stoisk oraz listę wystawców wraz z ich pełnymi danymi teleadresowymi.

Dodajmy, że to najstarsze w Polsce i największe w Krakowie targi mieszkaniowe. Giełda będzie otwarta dla zwiedzających w sobotę od 10:00- 17:00, a w niedzielę od 10:00 - 16:00.

TABLICA PAMIĘCI MACIEJA SZUMOWSKIEGO I DOROTY TERAKOWSKIEJ

Stowarzyszenie Przyjaciół Maćka Szumowskiego, Polska The Times „Gazeta Krakowska” i Telewizja Kraków zapraszają na odsłonięcie tablicy poświęconej Dorocie Terakowskiej i Maciejowi Szumowskiemu.

Uroczystość rozpocznie się jutro (16 października, sobota) o godz. 11.00 w Parku im. Maćka i Doroty na osiedlu Kliny przy ul. Zawiszy. W wydarzeniu weźmie udział Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Dorota Terakowska - pisarka, redaktor i publicysta w "Gazecie Krakowskiej" i "Przekroju". Współzałożycielka a potem współpracowniczką dziennika "Czas Krakowski".

Maciej Szumowski - dziennikarz, reżyser filmów dokumentalnych. Redaktor naczelny "Gazety Krakowskiej". Dwukrotnie otrzymał prestiżową nagrodę Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich im. Bolesława Prusa (za cykl reportaży *Polska zza siódmej miedzy* oraz' za pracę w "Gazecie Krakowskiej".

Zmarł w cztery tygodnie po śmierci żony. Park znajdujący się na krakowskim osiedlu Kliny na ich cześć nazwano Parkiem Maćka i Doroty.

NAGRODA NAUKOWA IM. MIKOŁAJA KOPERNIKA

W roku 2010 przypada czwarta edycja, przyznawanej co 5 lat, nagrody naukowej im. Mikołaja Kopernika. Nagrodę przyznaje Polska Akademia Umiejętności. W posiedzeniach komisji konkursowej biorą udział przedstawiciele Urzędu Miasta Krakowa i Rady Miasta Krakowa. Prezes Polskiej Akademii Umiejętności Andrzej Białas, Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski i Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Józef Pilch uhonorują laureatów na uroczystej sesji Rady Miasta Krakowa w poniedziałek, 18 października o godz. 13.

Nagrodę przyznaje się związanym z nauką polską autorom wyróżniających się prac naukowych opublikowanych w pięcioleciu poprzedzającym termin przyznania nagrody w dziewięciu równorzędnych kategoriach. Rozpatrywane są prace naukowe z następujących dziedzin:

- astronomii i nauk o Ziemi (geodezja, geofizyka, geografia fizyczna),
- ekonomii,
- filozofii,
- przyrody
- medycyny,
- obronnej sztuki wojskowej
- prawa.

Komisja PAU ds. Nagrody Naukowej im. Mikołaja Kopernika w składzie:

1. prof. dr hab. Andrzej Mączyński – przewodniczący, ekspert z dziedziny prawa
2. prof. dr hab. Marek Urbanik – ekspert z zakresu astronomii
3. prof. dr hab. inż. Zbigniew Sitek – ekspert z zakresu geodezji

4. prof. dr hab. inż. Zbigniew Fajkiewicz – ekspert z zakresu geofizyki
5. prof. dr Adam Kotarba – ekspert z zakresu geografii
6. prof. dr hab. Jerzy Mikołowski – Pomorski – ekspert z zakresu ekonomii
7. Ks. prof. dr hab. Janusz Mączka – ekspert z zakresu filozofii
8. prof. dr Wiesław Pawlik – ekspert z zakresu medycyny
9. prof. dr hab. arch. Witold Cęckiewicz – ekspert z zakresu obronnej sztuki wojskowej
10. dr Sebastian Szybka – sekretarz
11. Wojciech Kozdronkiewicz – przedstawiciel Rady Miasta Krakowa
12. Stanisław Dziejczak – przedstawiciel Prezydenta Miasta Krakowa przyznała:

Nagrody indywidualne po 20 000 zł

1. **dr hab. Michał Kokowski, docent w Instytucie Historii Nauki PAN** – nagroda w **dziedzinie astronomii** za dzieło „Różne oblicza Mikołaja Kopernika – spotkania z historią”, stanowiącego twórcze podsumowanie badań nad teorią Wielkiego Astronoma o bogatym kontekście filozoficznym.
2. **prof. dr hab. Andrzej Kajetan Wróblewski, Uniwersytet Warszawski** – nagroda w **dziedzinie filozofii przyrody** za pionierskie w nauce polskiej, monumentalne i w pełni oryginalne dzieło „Historia fizyki od czasów najdawniejszych do współczesności”.
3. **prof. dr hab. Zbigniew Fajkiewicz, Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie** – nagroda w **dziedzinie geofizyki** za wybitne, oryginalne dzieło „Grawimetria stosowana”, o wielkich walorach poznawczych i dydaktycznych.
4. **prof. dr hab. Barbara Przewłocka, Collegium Medicum UJ** – nagroda w **dziedzinie medycyny** za odkrycia w wyjaśnianiu mechanizmu bólu neuropatycznego, wyrażające się szeregiem publikacji w renomowanych czasopismach o światowym zasięgu, stanowiące istotny postęp w badaniach medycznych
5. **prof. dr hab. Karol Weitz, Uniwersytet Warszawski** – nagroda w **dziedzinie prawa** za wybitne osiągnięcie badawcze w dziedzinie postępowania cywilnego, zwłaszcza międzynarodowego i europejskiego, wyrażające się szeregiem publikacji o istotnym znaczeniu dla interpretacji i stosowania norm prawnych.

Nagroda zespołowa w dziedzinie astronomii za prace opublikowane w renomowanych czasopismach o światowym zasięgu, stanowiące istotny wkład w poszerzenie wiedzy o najbardziej energetycznych procesach astrofizycznych i w pogłębienie światowej kooperacji naukowej w zakresie astrofizyki dla **Zespołu Centrum Astronomicznego im. Mikołaja Kopernika Polskiej Akademii Nauk, 7 osób po 2 857,14 zł (19 999,98 zł):**

1. prof. dr hab. Tomasz Bulik

2. dr Jarosław Dyks
3. prof. dr hab. Włodzimierz Kluźniak
4. dr hab. Rafał Moderski
5. prof. dr hab. Bronisław Rudak
6. prof. dr hab. Marek Sikora
7. prof. dr hab. Andrzej A. Zdziarski.

Nagrodę wypłaca się z budżetu Miasta Krakowa. Wyróżniony otrzymuje dyplom i nagrodę pieniężną wynoszącą równowartość trzymiesięcznego uposażenia profesora zwyczajnego w Uniwersytecie Jagiellońskim. Zgodnie z tabelą miesięcznych wynagrodzeń w Rozporządzeniu MENiS z dnia 22.12.2006 r. kwota nagrody zawierać się powinna pomiędzy 3 830 zł a 10 000 zł.

Nagroda oraz jej zasady przyznawania i finansowania nawiązują do ustanowionej w roku 1873 *nagrody naukowej imienia Mikołaja Kopernika Polskiej Akademii Umiejętności i Fundacji Miasta Krakowa (Fundacja imienia Mikołaja Kopernika)*. W akcie fundacyjnym Gmina Miasta Krakowa zobowiązywała się wpłacać do kasy Akademii Umiejętności corocznie, począwszy od roku 1873 (czterechsetna rocznica urodzin Mikołaja Kopernika), kwotę 100 zł wraz z przeznaczeniem na nagrodę za najlepsze rozwiązanie i napisanie w języku polskim zadań konkursowych ustalanych co pięć lat przez Akademię.

Pierwszy konkurs ogłoszony został w 1876 r., ale w wyznaczonym terminie nie przysłano żadnej pracy. W ramach konkursów przeprowadzonych w latach 1878 - 1909 przedstawiono 9 prac, z których 4 zostały wyróżnione przez Akademię nagrodami z Fundacji im. Mikołaja Kopernika.

Od roku 1921 Magistrat zaprzestał wpłacania rocznej dotacji na fundusz Nagrody im. Mikołaja Kopernika. Przekazywanie dotacji wznowiono dopiero w roku 1935, przekazując roczne wpłaty za lata 1931 - 1934. Konkurs realizowano do roku 1939.

W roku 1973, na sesji w Akademii Górniczo-Hutniczej poświęconej pięćsetnej rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika zwrócono uwagę (Michał Odlanicki-Poczobutt) na działalność Polskiej Akademii Umiejętności związaną z przyznawaniem nagrody naukowej im. Mikołaja Kopernika. Starania o wznowienie nagrody zostały podjęte jednak dopiero w roku 1988 przez Komitet Organizacyjny Obchodów Pięćsetnej Rocznicy Studiów Mikołaja Kopernika w Krakowie.

W roku 1993 Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę o ustanowieniu *Nagrody Naukowej im. Mikołaja Kopernika Fundacji Miasta Krakowa*. (JD).

NIE POZOSTAWAJMY OBOJETNI NA LOS BEZDOMNYCH

W związku z bardzo trudnym okresem dla osób bezdomnych, jakim są zbliżające się zimowe miesiące, strażnicy miejscy wraz z pracownikami

(streetworkerami) Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, systematycznie będą kontrolować miejsca, gdzie gromadzą się osoby bezdomne.

Dla osób bezdomnych przebywających w miejscach niemieszkalnych lub przestrzeni publicznej, zagrożenie stanowią niskie temperatury, niosące ryzyko wychłodzenia organizmu lub odmrożeń oraz dogrzewanie pomieszczeń w sposób niebezpieczny. Osoby bezdomne używają często niesprawnych urządzeń grzewczych lub wykonanych we własnym zakresie z dostępnych materiałów, stwarzając ryzyko pożaru lub zaccadzenia.

Adresatami projektu socjalnego „Akcja Zima 2010/2011” są osoby bezdomne, przebywające na terenach kolejowych, na klatkach schodowych, piwnicach, strychach oraz w pomieszczeniach niemieszkalnych tj. w pustostanach, altanach działkowych, kanałach ciepłowniczych.

„Akcja Zima” jest cyklicznym przedsięwzięciem, wpisanym na stałe w kalendarz działań Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie. Jego celem jest przeciwdziałanie zagrożeniu utraty zdrowia lub życia osób bezdomnych wskutek nadmiernego wychłodzenia organizmu lub wystąpienia pożaru i zaccadzenia w lokalach niemieszkalnych, zajmowanych przez osoby bezdomne.

Projekt jest realizowany przez MOPS we współpracy z Komendą Miejską Policji, Strażą Ochrony Kolei oraz Komendą Straży Miejskiej. Zespoły pracowników tych służb, w godzinach wieczornych i nocnych patrolują wspólnie tereny, na których przebywają osoby bezdomne. Osoby bezdomne, które dotychczas nie korzystały z pomocy MOPS, są informowane o formach pomocy oraz zasadach jej udzielania oraz zachęcane do skorzystania ze schronienia w placówkach. W sytuacji nie cierpiącej zwłoki zapewnia się osobie bezdomnej miejsce noclegowe, a w uzasadnionych sytuacjach wzywa pogotowie ratunkowe. Osoby bezdomne będą również informowane o zagrożeniach związanych z niewłaściwym sposobem ogrzewania pomieszczeń w sezonie zimowym oraz o zagrożeniach wynikających z nadużywania alkoholu.

W celu płynnej wymiany informacji oraz dobrego dostępu do nich wszystkich służb biorących udział w projekcie, wykonana zostanie mapa z zaznaczonymi miejscami pobytu osób bezdomnych oraz siecią organizacji i instytucji prowadzących działania pomocowe adresowane do osób bezdomnych. Posiadanie tych samych informacji o miejscach pobytu osób bezdomnych przez pracowników socjalnych oraz funkcjonariuszy służb mundurowych przyczyni się do zwiększenia intensywności monitorowania tych miejsc, czego skutkiem będzie zminimalizowanie wśród osób bezdomnych zagrożenia nieszczęśliwymi wypadkami, spowodowanymi oddziaływaniem niskich temperatur lub przypadków pożarów.

W ubiegłym roku podczas realizowanej „Akcji zima” nawiązano 455 kontaktów z 228 osobami bezdomnymi. Wszystkie napotkane osoby zostały poinformowane o

możliwości skorzystania z pomocy MOPS. Tylko jedna osoba wyraziła zgodę na przewiezienie do placówki czasowego pobytu dla bezdomnych mężczyzn i została przewieziona transportem Straży Miejskiej. Dwie osoby bezdomne z uwagi na znaczne upojenie alkoholowe zostały przewiezione do Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień. Dla dwóch osób, ze względu na zły stan zdrowia, wezwano pogotowie ratunkowe.

W Krakowie funkcjonują schroniska dla bezdomnych kobiet – zapewniają 200 miejsc i mężczyzn – ok. 430 miejsc. Osoby bezdomne mogą również uzyskać schronienie i pomoc specjalistyczną w placówkach dla osób doświadczających przemocy oraz dla osób uzależnionych. Pomoc medyczną osoby bezdomne mogą uzyskać w Przychodni przy ul. Olszańskiej 5. W 11 punktach wydawana jest pomoc rzeczowa, odzież, obuwie zimowe. 10 jadłodajni wydaje ciepłe posiłki, również w 10 punktach można otrzymać suchy prowiant. Osoby bezdomne przebywające w schroniskach mogą w nich korzystać z łaźni, a osoby spoza placówek mogą korzystać z łaźni przy ul. Kościuszki 23.

Wszystkie adresy miejsc, w których można uzyskać pomoc, znajdują się w przygotowanej dla osób bezdomnych ulotce, która rozdawana jest wszystkim osobom bezdomnym.

Osoby bezdomne, przebywające w Krakowie mogą otrzymać pomoc, zgłaszając się do Działu Pomocy Bezdomnym, os. Teatralne 24, tel. 012 425-78-09 e-mail: db@mops.krakow.pl. Mieszkańcy Krakowa mogą informować o miejscach pobytu osób bezdomnych i konieczności udzielenia im pomocy w Dziale Pomocy Bezdomnym oraz w punkcie konsultacyjnym, w którym pomocy osobom bezdomnym udzielają streetworkerzy MOPS - ul. Felicjanek 15/1, tel. 012 429 30 41.

KOMUNIKAT PYŁKOWY DLA ALERGIKÓW

W okresie od lipca do października na Rynku Głównym w Krakowie prowadzony jest monitoring biologiczny. Komunikaty pyłkowe są aktualizowane dwa razy w tygodniu (wtorki i piątki) i zawierają informacje o aktualnym stężeniu i prognozowanym dla pyłku roślin alergizujących oraz zarodników grzybów.

Obecnie trwa główny sezon pyłkowy, w powietrzu występują ziarna pyłku traw, które są głównym źródłem alergenów roślinnych w naszym kraju. Większość osób z alergią pyłkową jest uczulonych na alergeny traw. Sezon traw jest stosunkowo długi ze względu na to, że różne gatunki traw pyłają w różnych terminach (IV-IX). Do słabych alergenów zawartych w ziarnach pyłku roślin zielnych, zwanych popularnie chwastami, zalicza się alergeny babki, szczawiu i pokrzywy. Natomiast pojawienie się pierwszych ziaren pyłku bylicy, o silnych właściwościach alergizujących zaczyna tzw. okres letnio-jesienny sezonu pyłkowego z dominującym pyłkiem bylicy i ambrozji. Od czerwca wzrasta też stężenie zarodników grzybów, wysokie stężenia wahają się w zależności od typu zarodników. Do najsilniej uczulających zalicza się zarodniki *Alternaria*.

Monitoring stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie prowadzony jest w ramach współpracy z Urzędem Miasta Krakowa przez Zakład Alergologii Klinicznej i Środowiskowej Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum i finansowany w całości z budżetu Miasta Krakowa.

Aktualne informacje związane z monitoringiem stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie można również uzyskać pod numerem telefonu Całodobowej Informacji Medycznej (12) 661-22-40.

Komunikat pyłkowy dla alergików z dnia 15 października jest dostępny na stronie www.krakow.pl. (JD).

W SOBOTĘ:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

10:00 – Obchody Święta Komisji Edukacji Narodowej połączone z pasowaniem uczniów klas pierwszych, Szkoła Podstawowa Nr 38 im. Bractwa Kurkowego, ul. płk Nullo 23

ok. 11:45 – Odświeżenie tablicy poświęconej Maciejowi Szumowskiemu i Dorocie Terakowskiej, Park im. Maćka i Doroty na os. Kliny przy ul. Zawiszy (**Uwaga! Uroczystość rozpocznie się o godz. 11.00**)

18:00 – Wręczenie sztandaru dla OSP „Zbydniowice”, ul. Matematyków Krakowskich 102

20:30 – Koncert Galowy Studenckiego Festiwalu Piosenki „Pieśń ujdzie cało...”, Teatr im. Juliusza Słowackiego, pl. Św. Ducha 1

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

20:30 – Koncert Galowy Studenckiego Festiwalu Piosenki „Pieśń ujdzie cało...”, Teatr im. Juliusza Słowackiego, pl. Św. Ducha 1

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

10:00 – Otwarcie Forum Bezpieczeństwa Euroatlantyckiego, sala Obrad

W NIEDZIELĘ:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

15:00 – Święto Płodów Rolnych, Łucznanowice, ul. Mycielskiego 11

18:30 – Mecz hokejowy Cracovia – Zagłębie Sosnowiec, ul. Siedleckiego 7

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

10:00 – Otwarcie Konferencji „Młodzi na rynku pracy”, Uniwersytet Pedagogiczny, ul. Podchorążych 2

11:00 – Zakończenie VIII edycji i rozpoczęcie IX edycji studiów podyplomowych kształcących menedżerów w zarządzaniu organizacjami sportowymi, ul. Gołębia 24

12:00 – Jubileusz 65-lecia pracy artystycznej Mariana Cebulskiego, Teatr im. Juliusza Słowackiego, pl. Św. Ducha 1

W PONIEDZIAŁEK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

11:30 – Konferencja prasowa dot. Dolnośląskiego Szlaku UNESCO, sala Portretowa

13:00 – Uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa zwołana dla wręczenia ufundowanych przez Miasto Kraków Nagród Naukowych im. Mikołaja Kopernika przyznanych przez Polską Akademię Umiejętności, sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierz Bujakowski

13:00 – Uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa zwołana dla wręczenia ufundowanych przez Miasto Kraków Nagród Naukowych im. Mikołaja Kopernika przyznanych przez Polską Akademię Umiejętności, sala Obrad

15:30 – Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, sala Portretowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Wiesław Starowicz

13:00 – Uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa zwołana dla wręczenia ufundowanych przez Miasto Kraków Nagród Naukowych im. Mikołaja Kopernika przyznanych przez Polską Akademię Umiejętności, sala Obrad

WARTO WIEDZIEĆ:

ZROZUMIEĆ CHOROBE

Kilkuset lekarzy i specjalistów w dziedzinie onkologii i hematologii bierze udział w szóstej Krakowskiej Konferencji naukowej „Świat chorych na nowotwory. Od zrozumienia do opieki”. Obrady zakończą się jutro (16 października, sobota) w Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego. Organizatorem obrad jest Fundacja Urszuli Smok „Podaruj Życie”.

Wydarzenie kierowane jest głównie do lekarzy rodzinnych, personelu medycznego oraz studentów medycyny. Otwarte jest także dla wszystkich zainteresowanych tematyką profilaktyki i leczenia chorób onkologicznych i hematologicznych.

Patronat Honorowy: Minister Zdrowia RP – Ewa Kopacz, Marszałek Województwa Małopolskiego – Marek Nawara, Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, Prorektor Uniwersytetu Jagiellońskiego ds. Collegium Medicum prof. Wojciech Nowak.

Partnerzy: Medyczne Centrum Kształcenia Podyplomowego Uniwersytetu Jagiellońskiego, Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego, Urząd Miasta Krakowa.

Projekt „Świat chorych na nowotwory. Od zrozumienia do opieki” dofinansowany jest ze środków Programu Operacyjnego Funduszu Inicjatyw Obywatelskich.

Więcej informacji oraz program wydarzeń na stronie internetowej Fundacji: www.podarujzycie.org (JD).

TRAVENALIA W KRAKOWIE JUŻ W TEN WEEKEND

Zdjęcia i filmy z najróżniejszych zakątków świata. Opowieści o nocnych przeprawach przez busz, odganianiu lwów rowerową trąbką, tybetańskiej herbacie i ludziach, którzy nią czczą. Konkursy z atrakcyjnymi nagrodami – główną będzie bilet w dowolne miejsce na świecie. To tylko niektóre z atrakcji, czekających na uczestników Festiwalu Podróżniczego Travenalia, który odbędzie się w weekend (16-17 października). Wstęp wolny.

W ramach Festiwalu podróżnicy-pasjonaci zaprezentują przeżrocza z wypraw do wielu wspaniałych zakątków świata i opowiedzą o swoich doświadczeniach. Gościem Festiwalu będzie m.in. Piotr Strzeżysz – z wykształcenia archeolog, bibliotekarz i anglista, na co dzień nauczyciel języka angielskiego w warszawskim liceum, który od lat zwiedza świat na rowerze, łącząc pasję podróżowania z fotografią. Podczas pokazu „Gdzie krokodyl zjada słońce” zaprezentuje przeżrocza i krótki materiał filmowy z dziewiątego etapu rowerowego projektu Afryka Nowaka – czyli podróży szlakiem Kazimierza Nowaka, który w I.30 XX w., jako pierwszy w historii, objechał Afrykę rowerem (16 października, godz. 10:20-11:10). Tomasz Niesiółkowski – przewodnik górski i pilot wycieczek, opowie o wyprawie do Bangladeszu (16 października, godz. 17:35-18:25). Katarzyna i Andrzej Mazurkiewiczowie (16 października, godz. 18:25-19:15), dla których podróżowanie stało się sposobem na życie, zaprezentują przeżrocza z wyprawy szlakiem himalajskich karawan. Opowiedzą o górach, malowniczych wioskach, wędrowce lodowym szlakiem oraz tybetańskiej herbacie i niezwykłej serdeczności ludzi, którzy ją podają. Przed uczestnikami Festiwalu czar egzotycznych potraw, w połączeniu z urodą świata, będzie odkrywał Robert Makłowicz – popularny krytyk kulinarny i podróżnik (16 października godz. 20:15-21:05).

Oprócz pokazów przeżroczy będzie również można obejrzeć filmy (np. „W poszukiwaniu legendy” – film o żeglarskiej wyprawie przez Przejście Północno-Zachodnie) prezentacje tematyczne (medycyna podróży, podróżowanie z dzieckiem) a także ekspozycje wydawnictw (m.in. Bezdroża, National Geographic i Globtroter) oraz oferty

turystyczne związane z trampingiem. Będzie również okazja by porozmawiać z załogą jachtu przemierzającego wody arktyczne, a także zakwalifikować się do ekipy planującej w przyszłym roku wyruszyć w podróż dookoła świata. Festiwalowi będą także towarzyszyć m.in. warsztaty dla biur turystycznych – „Medycyna podróży” organizowane 18 października.

Dla uczestników Festiwalu przewidziano także konkursy z atrakcyjnymi nagrodami – główną będzie bilet w dowolne miejsce na świecie (w zasięgu sponsorującej firmy lotniczej – siatka połączeń Air France). Będzie można wygrać także książki, plecaki, t-shirty, talon na wyprawę trampingową oraz bezpłatny udział w kursach językowych i kursie pilota wycieczek zagranicznych. Aby wziąć udział w konkursach trzeba wypełnić kupon rozdawany przy wejściu i wrzucić go do odpowiedniego pojemnika. Natomiast warunkiem otrzymania nagród losowanych w trakcie Festiwalu jest obecność na Sali w czasie ogłoszenia wyniku.

Festiwal odbędzie się w Auditorium Maximum Uniwersytetu Jagiellońskiego, przy ul. Krupniczej 33.

Organizatorem imprezy jest Uniwersytet Jagielloński, we współpracy z Samorządem Studentów UJ, Fundacją Studentów i Absolwentów UJ Bratniak oraz Akademickim Klubem Turystycznym Rozdroże przy UJ.

Szczegółowy program imprezy na stronie www.travenalia.pl (JK).

STUDENCI NA ESTRADZIE

Od wielu lat jest największą imprezą środowiska akademickiego i każdego roku przyciąga uwagę tysięcy młodych ludzi. W eliminacjach do organizowanego w jego ramach konkursu piosenki, co roku bierze udział ponad 9 000 solistów i zespołów studenckich z 47 miast Polski. Laureaci tego konkursu stają się wielkimi postaciami polskiej estrady. 46. edycja Studenckiego Festiwalu Piosenki - bo o nim mowa, potrwa w Krakowie do 17 października.

Najważniejszą częścią Studenckiego Festiwalu Piosenki (SFP) jest konkurs piosenki, który ma prezentować i promować twórczość muzyczną i literacką środowisk akademickich i umożliwić młodym twórcom i wykonawcom prezentację i konfrontację ich osiągnięć. Wyłonieni w jego ramach najlepsi młodzi twórcy i wykonawcy mogą również liczyć na dalszą, pofestiwalową promocję ich umiejętności. Kwalifikacje do Konkursu SFP odbywają się na terenie całego kraju podczas przeglądów, konkursów i festiwali piosenki organizowanych (jako autonomiczne przedsięwzięcia) przez środowiska studenckie oraz inne - silnie zainteresowane rozwojem i promocją twórczości muzycznej i literackiej młodych artystów amatorów. Za nami już dwa dni przesłuchań, w których udział wzięło 33 wykonawców (solistów i zespołów). Dziś (15 października) swoich sił próbują kolejni (Scena im. St. Wyspiańskiego, PWST w Krakowie, ul. Straszewskiego 22). Jak mówią

organizatorzy imprezy, w tym roku uczestnicy konkursu stawiają głównie na utwory własnego autorstwa, choć oczywiście nie brakuje tych, którzy chcą wyśpiewać zwycięstwo piosenkami znanych polskich artystów, takich jak np. Czesław Niemen, Ewa Demarczyk czy Marek Grechuta. Łącznie do konkursu zgłosiło się 48 młodych artystów. Uczestników ocenia jury w składzie: Ewa Kornecka, Stefan Brzozowski, Zygmunt Konieczny, Marcin Kydryński, Jan Poprawa, Jerzy Satanowski, Bogusław Sobczuk, Marek Tercz. Wstęp na przesłuchania konkursowe jest wolny.

Konkursowi towarzyszą liczne koncerty. Wystąpił już zespół „Dziewczyny”, Łukasz Jemioła i Jakub Blokesz oraz zespół Czerwony Tulipan. Na kolejnym, poświęconym pamięci Wojciecha Bellona, koncercie wystąpią m.in.: Wolna Grupa Bukowina, Monika Parczyńska, Łukasz Majewski i Kamil Wasicki z zespołem, (15 października, piątek, godz. 18). A gośćmi Koncertu Galowego "Pieśń ujdzie cało...", będą m.in. tacy znani polscy artyści jak: Krzysztof Cugowski, Katarzyna Groniec czy Zbigniew Zamachowski (16 października, Teatr im. Juliusza Słowackiego w Krakowie, pl. Św. Ducha 1 godz. 17 oraz 20.30).

Bilety na towarzyszące festiwalowi koncerty można kupić w: Klubie Pod Jaszczurami (Kraków, Rynek Główny 8), kasie Teatru im. J. Słowackiego, Namiocie Festiwalowym na Rynku Głównym, w dwóch Punktach Informacji Miejskiej: przy ul. Św. Jana 2 i Pawilonie Wyspiańskiego 2000 (pl. Wszystkich Świętych 2) oraz w budynku PWST w Krakowie przy ul. Straszewskiego 22.

Festiwal organizuje Stowarzyszenie Kultury Akademickiej INSTYTUT SZTUKI. Imprezę współfinansuje Miasto Kraków – przekazało na ten cel łącznie 300 tys. zł. Szczegóły na stronie www.instyutsztuki.pl (JK).

KRAKOWSKIE FOTOGRAFIE W WILNIE

W Instytucie Polskim w Wilnie jest prezentowana wystawa fotografii Wiesława Majki „Kraków”. Ekspozycja wpisuje się w kulturalną prezentację Miasta Krakowa, zorganizowaną na zaproszenie Urzędu Miasta Wilna. Wystawa składa się z 30 zdjęć ukazujących walory średniowiecznego Krakowa.

W Instytucie Polskim odbywają się m.in. kursy języka polskiego, prezentacje książek, wieczory dyskusyjne. (JD).

Filip Szatanik
Kierownik Biura Prasowego
Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa